MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL Nº 021/IFB, DE 27 DE MAIO DE 2015

SELEÇÃO DE ESTUDANTES BOLSISTAS E NÃO BOLSISTAS
PARA PROJETO DE EXTENSÃO – PROEXT 2015

O  REITOR  SUBSTITUTO  DO  INSTITUTO  FEDERAL DE  BRASÍLIA,  nomeado  pela
Portaria Nº 1609, de 17 de outubro de 2014, publicada no Diário Oficial da União de 20 de
outubro de 2014, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

DIVULGAR o resultado preliminar da  seleção de estudantes do  Curso de Licenciatura em
Letras do IFB, Campus de São Sebastião para Atuação no Projeto de Extensão - Ações de en-
frentamento à violência contra a mulher por meio da formação em relações de gênero de
educadores e lideranças comunitárias e do empoderamento e organização das mulheres
de  São  Sebastião,  no  âmbito  do  Programa  de  Extensão  Universitária  PROEXT 2015  –
MEC/SESu.

a) Foram disponibilizadas 10 vagas para bolsistas e 05 Vagas para não-bolsistas;
b) Todos os candidatos contemplados como bolsistas deverão verificar o edital de seleção
no seguinte quesito: “5.1.5 Não receber qualquer outra bolsa paga por programas oficiais”.
c) Não houve inscritos contemplados sem bolsa.

Nome do Candidato Situação
RÚBIA RIBEIRO LEÃO Contemplada com bolsa
IRANILDE TAVARES DA CÂMARA Contemplada com bolsa
ÁQUILA BORGES DE ARAÚJO Contemplada com bolsa
MARCOLINA DE OLIVEIRA RIBEIRO Contemplada com bolsa
ÌTALA DE SOUSA SANTOS Contemplada com bolsa
LILIANE DA CONCEIÇÃO SOUZA Contemplada com bolsa
MARIA ALVES LIMA DE MENEZES Contemplada com bolsa
GUSTAVO LEITE ALVES Contemplado com bolsa
SILVIA APARECIDA DIIRR ORNELAS Contemplada com bolsa
ALESSANDRA TEIXEIRA DOS SANTOS Contemplada com bolsa

Original assinado
ADILSON CÉSAR DE ARAÚJO

Reitor Substituto

SGAN Quadra 610, módulos D, E, F e G. Brasília/DF - CEP 70860-100.
Telefone: (61) 2103-2154

www.ifb.edu.br

http://www.ifb.edu.br/